
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA dott. Diasco Filippo 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 
DIRIGENTE STAFF   

 
 
 
 
 
 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 
UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 
STAFF 

163 27/09/2019 7 0 
 
Oggetto:  

Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020. Misura 3 - Sottomisura 3.1 "Sostegno alla (nuova) 
adesione ai regimi di qualita'. Tipologia di intervento 3.1.1 "Sostegno alla nuova adesione dei 
regimi di qualita'." - Bando approvato con DRD n. 113 del 26/04/2018 -Approvazione della 
Graduatoria Unica Regionale Definitiva (14861) 
 
 
   Data registrazione  
      Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  
      Data dell’invio al B.U.R.C.  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  
 



IL DIRETTORE

PREMESSO CHE:
 con Decisione n. C (2018) 1284 del 26 febbraio 2018 la Commissione europea ha approvato la

modifica del PSR Campania 2014-2020 – versione 4.1;

 con DGR n. 138 del 16.03.2018 la Giunta Regionale ha preso atto dell’approvazione della

            modifica  del  programma dello  Sviluppo Rurale della  Campania  2014-2020 FEASR- da
parte della Commissione Europea;

 con DRD n. 97 del 13.04.2018 sono state approvate le “Disposizioni  attuative Generali  delle
Misure non connesse alla superficie e/o agli animali – Versione 3.0” che hanno aggiornato le
precedenti;

 con DRD n. 106 del 20/04/2018 è stato approvato il “Manuale delle Procedure per la gestione
delle Domande di Sostegno del PSR 2014/2020 – Misure non connesse alla superficie e/o agli
animali” – versione 3.0 che aggiorna le precedenti versioni;

VISTI:
 il DRD n. 113 del 26.04.2018 con il quale veniva:

 approvato  e  pubblicato  il  Bando  della  Tipologia  di  Intervento  3.1.1  con  relativi  allegati,
riguardante interventi rivolti al “sostegno alla nuova adesione ai regimi di qualità”;

 fissata dotazione finanziaria complessiva del bando in euro 2.450.000,00;

 fissato il termine ultimo per il rilascio della Domanda di Sostegno sul Portale SIAN al giorno 30 
maggio 2018, ore 16,00;

    
Il DRD n.140 del 30.05.2018 con il quale veniva prorogato il termine di scadenza per la presentazione
delle  domande di  sostegno  della  Misura  3.1.1  “sostegno  alla  nuova adesione  ai  regimi  di  qualità”
fissando il nuovo termine per la presentazione delle domande di aiuto al giorno  06/06/2018, alle ore
16.00; 

TENUTO CONTO che:
 con DRD n.  108 del  23.04.2018,  in  attuazione della  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  139 del

13/03/2018,  pubblicata sul BURC n. 26 del 29/03/2018,  per la predetta Tipologia di  Intervento
3.1.1 e con DRD n. n. 315 del 12/09/2018:

1. è  stato  dato  mandato  ai  Dirigenti  delle  UOD  STP  di  procedere  all’approvazione  e
pubblicazione delle graduatorie provinciali provvisorie laddove non ancora approvate, e
dell’elenco delle domande immediatamente finanziabili;

2. è stato concesso il NULLA OSTA al finanziamento al finanziamento delle domande 
“immediatamente finanziabili”;

CONSIDERATO CHE:
 nel periodo di vigenza del bando relativo alla Tipologia di Intervento 3.1.1, approvato con il citato 

DRD n. 113 del 26/04/2018 e ss.mm.ii., risultano rilasciate al SIAN n. 14 progetti così distinti: 

- UOD di Avellino n. 3 domande di sostegno
- UOD di Benevento n. 2 Domande di sostegno
- UOD di Caserta n. 4 domande di sostegno 



- UOD di Napoli n. 0
- UOD di Salerno n. 5 domande di sostegno

RILEVATO che, all’esito delle istruttorie, i Dirigenti dei Soggetti attuatori hanno trasmesso al 
Responsabile di Misura centrale, gli elenchi provinciali definitivi delle domande ammissibili e non 
ammissibili;

PRESO ATTO che il Responsabile di Misura centrale ha aggregato gli Elenchi provinciali definitivi delle
Domande di Sostegno ammissibili e non ammissibili trasmessi dagli STP e ha redatto e sottoscritto la
proposta di Graduatoria Unica Regionale definitiva, composta dai seguenti elenchi:
- Domande ammissibili e già finanziate;
- Domande non ammissibili a valutazione
- Domande non ammissibili per mancato raggiungimento punteggio;

VISTE:
 la nota n. 2019.0532118 del 06/09/2019 con la quale il Dirigente della UOD ha validato la 

proposta di Graduatoria Unica Regionale definitiva per la T.I. 3.1.1 “ Sostegno alla nuova adesione ai 
regimi di qualità”

 le note con le  quali i dirigenti hanno validato le graduatorie provinciali come di seguito 
specificato:

UOD Avellino DRD del 19/09/2019 n. 111
UOD Benevento DRD del 24/10/2018
UOD Caserta nota del 5/11/2018 n. 695055
UOD Napoli - -------
UOD Salerno  nota del 28/01/2019 n. 57599

 
RITENUTO pertanto necessario, relativamente alla Misura 3, sottomisura 3.1 Sostegno alla nuova
adesione ai regimi di qualità Tipologia di intervento 3.1.1 “Sostegno alla nuova adesione ai regimi di
qualità”, fatti salvi gli esiti delle verifiche ai sensi della normativa antimafia:
1) approvare la Graduatoria Unica Regionale definitiva, composta dai seguenti elenchi che, allegati
    al presente provvedimento, ne formano parte integrante e sostanziale:

a) Domande ammissibili e già finanziate;
b) Domande non ammissibili a valutazione
c) Domande non ammesse a valutazione per mancato raggiungimento punteggio minimo;

2) dare pubblicità al presente decreto mediante pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato
all’Agricoltura della Regione Campania, sezione “PSR 2014/2020” e sul BURC;

VISTO
 l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. del 28 maggio 2009, n. 6;

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

DECRETA

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate, relativamente alla



Misura 3 - Sottomisura 3.1 Sostegno alla nuova adesione ai regimi di qualità Tipologia di intervento
3.1.1 “Sostegno alla nuova adesione ai regimi di qualità  di cui al bando emanato con DRD n. 113 del
26.04.2018 e DRD di proroga n. 140 del 30.05.2018,  fatti  salvi gli  esiti  delle verifiche ai sensi della
normativa antimafia:

1) di approvare la Graduatoria Unica Regionale definitiva, composta dai seguenti elenchi allegati 1,2,3
al presente provvedimento,  che ne formano parte integrante e sostanziale:
a) Allegato 1 Domande ammissibili e già finanziate;
b) Allegato 2 Domande non ammissibili a valutazione;
c) Allegato 3 Domande non ammesse a valutazione per mancato raggiungimento punteggio minimo;

2) di dare atto che, avverso il presente provvedimento, ove ne ricorrano i presupposti, sono ammessi il
ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale,  oppure,  in  via  alternativa,  il  ricorso
straordinario al Capo dello Stato da presentare, rispettivamente entro il termine di 60 giorni o 120 giorni
dalla pubblicazione sul BURC dell’atto stesso;

3)  di  dare  pubblicità  al  presente  decreto  mediante  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’Assessorato
all’Agricoltura  della  Regione  Campania,  sezione  “PSR  2014/2020”  e  sul  BURC  anche  ai  fini
dell’assolvimento  degli  adempimenti  previsti  dalla  Legge  Regionale  n.  23  del  28/07/2017  “Regione
Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”;

4) di trasmettere il presente decreto:
 ai Dirigenti delle UOD 50.07.10, 50.07.11, 50.07.12, 50.07.13, 50.07.14;

 al Responsabile di Misura centrale della Tipologia di Intervento 3.1.1;

 alla UOD 50.07.06 ai fini della pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura;

 all’Assessore alle Attività Produttive e alla Ricerca Scientifica, come disposto con nota del 
Presidente della GRC Prot. 2019-7503 /U.D.C.P./ GAB/CG del 22/03/2019U.

 al BURC per la pubblicazione.

“F. Diasco”



Allegato 1

POS. Codice

Barre

Numero

Protocollo

Data

Protocollo

CUAA Beneficiario Spesa

Ammessa

Contributo

Ammesso

PT.

Tot.

Soggetto

Attuatore

Riesame

1 84250116757 AGEA.ASR.2018.637812 06/06/2018 GLDCRI97B10D708Q GALDIERI CIRO € 3.010,00 € 3.010,00 50 CASERTA

2 84250116518 AGEA.ASR.2018.638553 06/06/2018 01613010626 LA STREGA DELL'OLIO 

D'OLIVA

€ 751.177,27 € 751.177,27 50 BENEVENTO

3 84250116849 AGEA.ASR.2018.638436 06/06/2018 CFLGRN79P08A783R CEFALO GUERINO € 1.336,00 € 1.336,00 40 AVELLINO

4 84250116955 AGEA.ASR.2018.639851 06/06/2018 04921141216 SOCIETA'AGRICOLA ROCCA 

NORMANNA DI FRANCESCO 

MARIA ACAMPORA SAS

€ 7.275,50 € 7.275,50 30 AVELLINO

5 84250176694 AGEA.ASR.2018.1364798 23/08/2018 05073540659 ORGANIZZAZIONE DI 

PRODUTTORI SOLCO 

MAGGIORE SOCIETA' 

AGRICOLA

€ 21.523,67 € 21.523,67 25 SALERNO

6 84250116930 AGEA.ASR.2018.639239 06/06/2018 04854750652 CONSORZIO DI TUTELA 

NOCCIOLA DI GIFFONI I.G.P.

€ 5.653,00 € 5.653,00 25 SALERNO

7 84250113507 AGEA.ASR.2018.604149 30/05/2018 00188350615 SOLE SOCIETA' 

COOPERATIVA AGRICOLA

€ 22.999,27 € 22.999,27 20 CASERTA

8 84250112400 AGEA.ASR.2018.600596 29/05/2018 05084770659 LA BOTTE SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA

€ 2.043,35 € 2.043,35 10 SALERNO

9 84250113234 AGEA.ASR.2018.604287 30/05/2018 04181030612 LA SAGLIUTELLA SOCIETA' 

AGRICOLA A 

RESPONSABILITA' LS 

€ 1.385,46 € 1.385,46 10 CASERTA

10 84250113556 AGEA.ASR.2018.604295 30/05/2018 SLNNGL84E19A509O SILANO ANGELO € 4.152,36 € 4.152,36 10 AVELLINO

11 84250115858 AGEA.ASR.2018.622645 04/06/2018 DRSSVN85E56A717J DE ROSA SILVANA € 1.051,74 € 1.051,74 10 SALERNO

12 84250116443 AGEA.ASR.2018.635209 05/06/2018 02943550612 NEW SERVER SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE ARL

€ 884,72 € 884,72 10 CASERTA

13 84250261272 AGEA.ASR.2018.2621334 07/12/2018 TRTVNT88B14G039R TORTORIELLO VALENTINO € 6.749,41 € 6.749,41 10 SALERNO

14 84250116922 AGEA.ASR.2018.639135 06/06/2018 SVNNDA82P63A489S SAVINO NADIA € 1.513,75 € 1.513,75 10 BENEVENTO

Graduatoria Regionale - In Lavorazione: domande ammissibili



Allegato 2

POS. Codice

Barre

Numero

Protocollo

Data

Protocollo

CUAA Beneficiario Soggetto

Attuatore

Riesame

15 84250111030 AGEA.ASR.2018.597546 29/05/2018 05810661214 CONSORZIO TUTELA 

VINI VESUVIO

NAPOLI

16 84250112848 AGEA.ASR.2018.601935 30/05/2018 SVAFNC76D04A783C SAVOIA FRANCESCO AVELLINO

17 84250112962 AGEA.ASR.2018.602333 30/05/2018 SCHMLN94C48F839F SCHIAVONE MARILENA CASERTA

18 84250113044 AGEA.ASR.2018.602620 30/05/2018 SCHCTN92M08F839M SCHIAVONE 

COSTANTINO

CASERTA

19 84250113127 AGEA.ASR.2018.602869 30/05/2018 GRNVCN89R17F839L GUARINO VINCENZO CASERTA

20 84250113358 AGEA.ASR.2018.603593 30/05/2018 CNTNTN62T01B872F CANTELLI ANTONIO CASERTA

21 84250113408 AGEA.ASR.2018.603761 30/05/2018 07458941213 IL GUSCIO - SOCIETA' 

COOPERATIVA 

AGRICOLA

NAPOLI

22 84250116666 AGEA.ASR.2018.636598 06/06/2018 03050700651 SOC.COOP.AGR.CORAG 

ARL

SALERNO

23 84250116971 AGEA.ASR.2018.175101

6

05/10/2018 04721900654 TONDA GIFFONI 

SOCIETA' COOPERATIVA 

AGRICOLA PRODUTTORI 

FRUTTA IN GUSCIO

SALERNO

Graduatoria Regionale - In Lavorazione: domande non ammissibili a valutazione



Allegato 3

POS. Codice

Barre

Numero

Protocollo

Data

Protocollo

CUAA Beneficiario PT.

Tot.

Soggetto

Attuatore

Riesame

24 84250116781 AGEA.ASR.2018.638694 06/06/2018 RMNMHL62S04G793B ROMANIELLO MICHELE 5 SALERNO

25 84250116948 AGEA.ASR.2018.639850 06/06/2018 05106230658 C & F ENERGY SOCIETA' 

AGRICOLA S.R.L.

5 SALERNO

Graduatoria Regionale - In Lavorazione: domande non ammissibili per mancato raggiungimento punteggio minimo


	front
	opendoc
	all. 1
	all. 2
	all. 3

